
ATTO N. DD 6972 DEL 13/08/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Cultura

  

OGGETTO

Approvazione della graduatoria di merito relativa all’Avviso di Selezione, mediante procedura comparativa
aperta,  per  l’individuazione  di  quattro  professionisti  esterni  all’Amministrazione  comunale  ai  fini  del
conferimento di incarichi professionali per attività di inventariazione documentale e fotografica contenuta
negli archivi professionali degli architetti Vittorio Gregotti, Zita Mosca Baldessari, Emilio Fabio Simion e
Eleonora Fiorani collocati presso il CASVA, al Castello Sforzesco.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : De Benedetto Anna - Direzione Cultura

1



IL DIRIGENTE RESP. UNITA'/UFFICIO

PREMESSE

• è  stata  attivata  la  prevista  procedura  di  reperimento  nell’ambito  del  Comune  di  Milano  per
l’individuazione di quattro professionisti esterni all’Amministrazione comunale ai fini del conferimento
di  incarichi  professionali  per  attività  di  inventariazione  documentale  e  fotografica  contenuta  negli
archivi professionali degli architetti Vittorio Gregotti, Zita Mosca Baldessari, Emilio Fabio Simion e
Eleonora Fiorani collocati presso il CASVA, al Castello Sforzesco.

• il predetto avviso di selezione è stato pubblicato sul sito del Comune di Milano dal 9 al 17 luglio 2024;
• con  determinazione  del  Dirigente  dell’Unità  Progetti  Speciali  e  Fabbrica  del  Vapore  n.  6522  del

01/08/2024, è stata nominata la commissione valutatrice, che successivamente si è riunita in apposita
seduta, come da verbale, rispettivamente in data 08/08/2024 per l’esame e la valutazione dei curricula
pervenuti con attribuzione dei relativi punteggi e la redazione della relativa graduatoria;

PRESO ATTO 

del verbale dei lavori della Commissione valutatrice e dei punteggi finali complessivi assegnati ai candidati;

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il  D.  Lgs.  n.  165/2001  recante  "Norme  sull'Ordinamento  del  Lavoro  alle  dipendenze  delle
Amministrazioni Pubbliche" e successive modificazioni ed integrazioni;

✔ Il  D.Lgs.  n.  267/2000 recante  "Testo Unico delle  Leggi  sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali"  e
successive modificazioni ed integrazioni;

✔ La Circolare n. 9 del 28/06/2012 avente ad oggetto "Linee di indirizzo per la formalizzazione di
contratti di collaborazione con soggetti esterni alla P.A.";

✔ La L. n. 311/2004;

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23  luglio  2024  avente  a  oggetto
"Programmazione  2024-2026  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 21 dicembre 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2024-2026.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 11 gennaio 2024 avente a oggetto "Approvazione

2



del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 896 del 29 luglio 2024 avente a oggetto "Programmazione
2024-2026  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in  macroaggregati  e
attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito
dell'approvazione  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23/07/2024.
Immediatamente eseguibile".;

✔ Il  proprio provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice con procedura comparativa
aperta informale per l'individuazione di quattro professionisti esterni all'Amministrazione comunale
ai  fini  del  conferimento di  incarichi  professionali  per attività  di  inventariazione documentale e
fotografica  contenuta  negli  archivi  professionali  degli  architetti  Vittorio  Gregotti,  Zita  Mosca
Baldessari,  Emilio  Fabio  Simion  e  Eleonora  Fiorani  collocati  presso  il  CASVA,  al  Castello
Sforzesco.;

✔ Gli esiti della procedura comparativa informale per l'individuazione di un collaboratore esterno per
il conferimento di incarico professionale;

DETERMINA

• di  approvare  il  verbale  dei  lavori  della  Commissione  valutatrice  e  i  punteggi  finali  assegnati  ai
candidati;

• di autorizzare la pubblicazione della graduatoria sul sito del Comune di Milano per quindici giorni
consecutivi.

IL DIRIGENTE RESP. UNITA'/UFFICIO
Maria Fratelli (Dirigente Adottante)

3














		2024-08-13T09:52:42+0200
	MARIA FRATELLI




